- 1 -

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及新加坡證券交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失
承擔任何責任。

（於英格蘭及威爾斯成立及註冊，編號為01397169）

（股份代號：2378）

內幕消息 – 業務最新情況

PRUDENTIAL PLC – 有關剝離 JACKSON的最新情況

保誠宣佈計劃於二零二一年第二季透過分拆將 Jackson剝離；
Steven A Kandarian獲委任為 Jackson的非執行主席

本公告乃根據《證券及期貨條例》第XIVA部及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》 第 13.09(2)(a)
條發出。

 建議之分拆將加快Jackson從本集團剝離，並完成保誠之轉型以專注發展高增長亞洲及非洲業
務

 MetLife前行政總裁Steven A Kandarian將出任Jackson的非執行主席，由二零二一年二月一日
起生效

 在進行債務集資重組資本後，Jackson於剝離時以風險為基礎的資本比率預計為425%至450%
 保誠正在考慮進行約25億美元至30億美元的股本集資，以增加財務靈活性及把握亞洲的增長
機遇

 預期二零二零年的經營表現將與現時市場預期一致

Prudential plc（「保誠」或「本集團」）董事會已決定於二零二一年第二季透過分拆將其美國業務Jackson
Financial Inc.（「Jackson」）從本集團剝離，Jackson的股份將分派予保誠的股東。分拆須獲得股東及
監管機構的批准方可作實，及相比起透過首次公開發售少數權益及未來減持之方式，分拆可大幅提前

Jackson自本集團剝離的時間。此加快程序將完成保誠之轉型，使保誠成為專注發展高增長亞洲及非洲
業務的集團。在分拆之時，保誠將保留Jackson的19.9%非控股權益，本集團其後會將該等權益套現，
以支持於亞洲的投資。

保誠亦欣然宣佈，Steven A Kandarian獲委任為Jackson董事會的非執行主席。Kandarian先生為美國人
壽保險公司MetLife的前行政總裁，他將於二零二一年二月一日履新，為Jackson作為一項獨立業務在
管治和領導方面提供豐富及相關的經驗。Jackson其他獨立董事之任命將於適當時候公佈。於建議剝離
後，Jackson預期將以「JXN」的股份代號於紐約證券交易所上市。

Jackson正因應美國的法定標準修訂其對沖模型，以計算自二零二零年十二月三十一日起的儲備及
資本，預計這會使Jackson以風險為基礎的資本比率1減少約80個百分點。計入此項變動以及二零二
零年下半年的其他項目，Jackson於二零二零年十二月三十一日以風險為基礎的資本比率估計約為
340%至355%。視乎當時的市場狀況而定，預期Jackson於建議剝離時以風險為基礎的資本比率將介
乎425%至450%，及總財務槓桿率2將介乎25%至30%。Jackson預期可透過將其債務及混合股本集資

- 2 -

的所得款項注入其受監管保險附屬公司而於剝離時使其以風險為基礎的資本比率達至該水平。因

此，Jackson預期不會向保誠支付剝離前股息。

在完成 Jackson 的剝離後，保誠將全面專注發展其於亞洲及非洲正在增長的健康與保障及儲蓄產品市
場。該等地區擁有具吸引力的人口特徵，而且保險產品的滲透率普遍偏低。保誠預期將維持其現有的

強勁信貸評級和增長趨勢，包括致力使每股內含價值達致持續的雙位數增長。於二零二零年十二月三

十一日，作為剝離 Jackson 的備考預估及假設不會支付剝離前股息，保誠的債務槓桿率 3估計將介乎

稍高於 30%的水平。在分拆後，作為專注於亞洲及非洲市場的業務，保誠將會以債務槓桿率於中期內
達致約 20%至 25%為目標。保誠或會在經營業務的過程中短暫偏離此範圍，以於具吸引力的經風險調
整回報的增長機遇出現時把握此等增長機遇的優勢，但同時仍維持其強勁的信貸評級。

儘管保誠業務的盈利能力保持強勁，為了透過贖回現有的高票息債券以於二零二一年加快去槓桿化，

保誠正在考慮於香港或倫敦或於兩地同時籌集約 25億美元至 30億美元的新股本，目標為擴大本集團
於亞洲的投資者基礎。鑒於投資於增長的機遇的廣度，該交易如落實，將可保持及提升本集團的財務

靈活性。

本集團確認，亞洲市場整體的季度銷售趨勢於二零二零年下半年持續改善，及二零二零年的經營表現

預期將與現時市場預期一致。Prudential plc 預期於二零二一年三月三日公佈其二零二零年初步業績。

保誠集團執行總裁Mike Wells表示：「作為一個集團，我們的首要重點仍是確保我們的投資者能從亞
洲的機遇中全面獲益，其次是逐步使Jackson成為完全獨立的業務。我們今天宣佈進行的分拆將大大加
快保誠的轉型成為專注於亞洲和非洲的盈利增長的業務。我對於Steve同意加盟Jackson出任主席一職
感到十分高興。他在美國人壽保險業界擁有無可比擬的往績。我比以往任何時候都更有信心Jackson在
成為一項獨立業務後將會蓬勃發展。而保誠日後進行的任何股本集資，將會使我們更能全面把握在我

們所選定的市場中的人們對健康、保障及儲蓄需要的快速增長機遇。」

Steven A Kandarian表示：「我很榮幸能在這個關鍵時刻作為非執行主席帶領Jackson的董事會。Jackson
在幫助美國投資者滿足退休收入需要方面是市場領導者，我期望能為Jackson提供支持，以推動Jackson
作為一間獨立上市公司的增長和成功。」

Jackson的行政總裁Michael Falcon表示：「隨著分拆的時間越來越近，Jackson繼續專注於為客戶提供
行業領先的產品和服務、管理風險和為股東創造資本回報。Steve為Jackson帶來豐富的保險行業經驗，
將會使我們公司和持份者獲益。我們很高興他加入董事會，並期望在往後多年能獲益於他的獨到見解

和指引。」

於今日二零二一年一月二十八日格林威治標準時間 09.30／香港時間 17.30／美國東部時間 04.30將舉
行投資者及分析員電話會議。撥打電話號碼為+44 20 3936 2999。接入密碼為 284802。

查詢：

媒體  投資者／分析員
Jonathan Oliver +44 (0)20 3977 9500 Patrick Bowes +44 (0)20 3977 9702
Tom Willetts +44 (0)20 3977 9760 William Elderkin +44 (0)20 3977 9215

附註

1 於本公告內，以風險為基礎的資本比率乃為Jackson的主要受監管保險實體Jackson National Life及其附屬公司

而計算
2 根據美國公認會計原則為基礎計算為債務總額（包括優先債、混合債及優先證券）與債務總額及股東權益（不

包括累計其他全面收入）之比率
3 根據穆迪的總槓桿基準計算

- 3 -

致編輯之附註

投資者及分析員電話會議的額外資料
其他號碼：
英國                0800 640 6441
英國（本地）  020 3936 2999
所有其他地點 +44 203 936 2999
美國（本地） 1 646 664 1960
香港（本地） 580 33 413

接入密碼  284802

記錄謄本：電話會議結束後，有關記錄謄本將於二零二一年二月一日在 Prudential plc網站「投資者關
係」頁公佈。

回播服務：請撥打以下號碼收聽回播：+44 (0) 20 3936 3001（英國及國際）重播密碼：041866。重播
服務將於二零二一年一月二十八日約下午三時正（英國時間）至二零二一年二月十一日晚上十一時五

十九分（英國時間）提供。

負責人員
公司秘書Tom Clarkson負責代表Prudential plc安排刊發本公告。

關於Steven A Kandarian
於二零一二年至二零一九年四月期間，Kandarian先生於提供保險、年金及資產管理的領先金融服務公
司MetLife, Inc.擔任董事會主席、總裁兼行政總裁。他在二零一一年獲委任為總裁兼行政總裁，及於二
零零五年至二零一一年擔任執行副總裁兼投資總監。在擔任MetLife的領導層期間，Kandarian先生將
該公司的美國零售業務分拆為一間獨立上市公司Brighthouse Financial、進行重大的技術及經營改善項
目、使該公司的自由現金比率增加到原來的三倍、透過回購股份帶來超過100億美元的股本回報，以
及使該公司的股息按11.4%的複合年增長率增加。Kandarian先生亦曾於二零零一年至二零零四年擔任
Pension Benefit Guaranty Corporation的執行董事，於一九九三年至二零零一年擔任Orion Partners, LP的
創辦人，於一九九零年至一九九三年擔任Eagle Capital Holdings的創辦人，以及於一九八四年至一九九
零年擔任Lee Capital Holdings的董事總經理。Kandarian先生現為ExxonMobil、Neuberger Berman及
Damon Runyon Cancer Research Foundation的董事。他是Business Council的成員。現年68歲。

關於Jackson
Jackson是向業內專業人士及其客戶提供退休產品的領先供應商。該公司及其聯屬公司提供旨在為零售
客戶以具稅務效益的方式增加及分配退休收入的變額、定額及定額指數年金，以及面向機構投資者的

產品。Jackson有幸成為Alliance for Lifetime Income的創始成員兼聯席主席。Alliance for Lifetime Income
是由美國24個金融服務組織組成及支持的501(c)(6)非牟利組織，旨在幫助美國人認識和了解保障性終
身收入的重要性。該公司的《國際財務報告準則》資產達2,966億美元*，有賴於其引以為豪的穩健的
企業風險管理實踐及策略性科技舉措。Jackson注重思想領袖及教育，提供有關退休規劃及另類投資策
略的行業見解及財務代表培訓。該公司亦投身於企業慈善，並支持非牟利組織致力在其僱員生活及工

作所在的社區內鞏固家庭凝聚力及創造經濟機遇。有關更多資料請瀏覽www.jackson.com。

*Jackson已撥出2,966億美元的《國際財務報告準則》總資產及2,657億美元的《國際財務報告準則》保
單負債，主要用於支付未來的保單持有人給付（截至二零二零年六月三十日）。

Jackson為Prudential plc的間接附屬公司。

- 4 -

關於Prudential plc

Prudential plc是一個專注於結構性增長市場的亞洲引領業務組合，透過提供人壽及健康保險以及退休

和資產管理解決方案，幫助客戶實現人生最大的價值。Prudential plc擁有2,000萬名客戶，並於倫敦、

香港、新加坡及紐約的證券交易所上市。Prudential plc與保德信金融集團（一家主要營業地點位於美

國的公司）及The Prudential Assurance Company Limited（M&G plc的附屬公司，一家於英國註冊成立

的公司）均無任何聯屬關係。

前瞻性陳述

本公告可能載有「前瞻性陳述」，涉及若干保誠的計劃及其對日後財務狀況、表現、業績、策略及宗

旨的目標和預期。並非過往事實的陳述，包括關於保誠的信念及預期的陳述，並包括但不限於包含「可

能」、「將」、「應」、「繼續」、「旨在」、「估計」、「預測」、「相信」、「有意」、「期望」、

「計劃」、「尋求」、「預期」及類似涵義詞語的陳述，均為前瞻性陳述。該等陳述基於在作出陳述

時的計劃、估計及預測而作出，因此不應過度依賴該等陳述。就其性質而言，所有前瞻性陳述均涉及

風險及不明朗因素。

多項重要因素可能導致保誠的實際日後財務狀況或表現或任何前瞻性陳述內所指實體的其他所示業

績與在有關前瞻性陳述所示者有重大差別。該等因素包括但不限於目前Covid-19疫情的影響，包括不

利的金融市場及流動性影響、監管機構及監督部門所採取的回應及行動、對銷售、賠款及假設的影響，

以及產品退保個案增加、對保誠（以及其供應商和合作夥伴）營運的中斷、與新銷售程序相關的風險

以及資訊安全風險；未來市況，例如利率和匯率波動、低息環境可能持續，以及經濟不明朗因素的影

響、向低碳經濟轉型對資產估值的影響、衍生工具未能有效對沖產品保證所產生的風險、通脹及通縮

以及金融市場的整體表現；全球政治不明朗因素，包括跨境貿易摩擦增加的可能性以及運用行政權力

限制貿易、金融交易、資本移動及／或投資；監管機構的政策及行動，特別是保誠的全集團監管機構

香港保險業監管局的政策及行動，以及一般的新政府措施；鑒於被指定為國際活躍保險集團，國際保

險監督聯會所採納系統風險及其他集團監督政策標準對保誠的影響；競爭及快速技術變革的影響；特

別是死亡率和發病率趨勢、退保率及保單續新率對保誠業務及業績的影響；氣候變化及全球健康危機

對保誠業務及經營的實質影響；在相關行業內日後收購或合併的時間、影響及其他不明朗因素；內部

轉型項目及其他策略措施未能達致目標的影響；完成可能分拆Jackson（或其相關公司之一）或有關

Jackson（或其相關公司之一）的其他策略方案的能力；保誠業務進行再保險的效用；保誠（或其供應

商及合作夥伴）的營運抗逆力可能不足的風險，包括因外部事件而導致的營運障礙；保誠（或其供應

商或合作夥伴）資訊科技、數碼系統及資料的可用性、保密性或完整性遭到破壞；分拆M&G plc對保

誠構成的任何持續影響；保誠及其聯屬公司經營所在司法權區的資本、償付能力標準、會計準則或相

關監管框架，以及稅務及其他法例和規例變動的影響；法律及監管措施、調查及糾紛的影響；以及因

未能充分應對環境、社會及管治事宜而產生的影響。舉例而言，上述及其他重要因素可能導致釐定經

營業績所用假設的變動或日後保單給付準備金的重新預計。有關可能導致保誠的實際日後財務狀況或

表現或任何前瞻性陳述內所指實體的其他所示業績與在保誠的前瞻性陳述所預期者有差別（可能是重

大差別）的上述及其他重要因素的進一步討論，已載於保誠最近期的年度報告及向美國證券交易委員

會提交的表格20-F中的年度報告內標題為「風險因素」一節，以及其之後的半年財務報告內標題為「風

險因素」一節。保誠最近期的年度報告、表格20-F及半年財務報告可於其網站www.prudentialplc.com

查閱。

- 5 -

本公告所載的任何前瞻性陳述僅討論截至作出陳述當日的情況。除根據《英國售股章程規則》、《英

國上市規則》、《英國披露及透明度規則》、《香港上市規則》、《新加坡交易所上市規則》或其他

適用法律及法規所規定者外，保誠表明概不就更新本公告所載的任何前瞻性陳述或其可能作出的任何

其他前瞻性陳述承擔任何責任，不論有關前瞻性陳述是基於日後事件、新增資料或其他原因而作出。

警告聲明

本公告並不構成或組成於任何司法權區購買、收購、認購、出售、處置或發行任何證券的任何要約或

邀請，或要約購買、收購、認購、出售或處置任何證券的任何招攬，而本公告（或其任何部分）或其

分發概不構成就其訂立任何合約的依據，亦不應為就此訂立的任何合約而對本公告（或其任何部分）

或其分發加以依賴。

承董事會命

Prudential plc
Tom Clarkson
公司秘書

二零二一年一月二十八日，倫敦

截至本公告日期，Prudential plc的董事會成員為：

主席
Shriti Vinodkant Vadera

執行董事
Michael Andrew Wells（集團執行總裁）、Mark Thomas FitzPatrick CA 及 Stuart James Turner FCA FCSI FRM

獨立非執行董事
Jeremy David Bruce Anderson CBE、David John Alexander Law ACA、Kaikhushru Shiavax Nargolwala FCA、

Anthony John Liddell Nightingale CMG SBS JP、The Hon. Philip John Remnant CBE FCA、Alice Davey Schroeder、
Thomas Ros Watjen、Jane Fields Wicker-Miurin OBE 及 葉約德

* 僅供識別